

DX-bulletin nr 61. 12-2-62 Efter Jan Pettersson, Box 50, Brandkärran, Sölm-  
Aslanda. Tel 0760/ 11127.

Hej !

Denna bulletin blir som väntat mycket mager, men vilka svar har inte inluttit....Hu.  
Tack riktas till RW för veckans artikel. SH och TL har skickat in artiklar oxo, och  
de kommer i B. 62-63. Under tiden kan jå ni övriga vässa pennorna...

Tore Larsson får inleda med: QSL från R Nuevo Mundo och Cl Ribeirao Preto.

Nils Thalín har fått svar från Tel Nacional.

Zet Jacobsson Verri från R Monagas Ven brev - Bucaramanga med alltihop - Dif Nac i  
Quito med brev och schedule. Tji vimpel..

Ellmann Ellingsen: Ukesenderen sänder på 1115 kc (ej 1484) Addis Abeba 15295  
1939-1950 franska. Ghana 15285 2115-2145 SNT.

Yngve Mattson förklaras härmed till medlem i bullen. Inga opponenter har visat sig.  
QSL från R Cl de Mognedes 4820.

Göte Johansson visar upp svar från LV Pueblo, utan de snygga vimplarna.

Lennart Alarik lever high life: Svar från Subatenza, Univeridad de Concepción(brev)  
samt brev från RADIO Chiclayo....

Nils Persson har hört: 3265 Demerara 0405 QSA 2-3 -0450 ol 9/9. Svar från Dif Nac  
i Quito brev med schema utan vimpel, även han.

Sune Härkönen har även han fått svar från R Dif Nac Ecuador.

Olle Alm anmäler svar från RADIO VIA (ej Vira) långt brev från dirren. HC3SO i call.

Arne Härkönen. Kortet kom onsd. fm. Rör-frågan skall undersökas.

4797 1730-1830 R Somali nx 1800 QSA 3-4. 4832A 1920-2030 100% Guzman Sul QSA 2-3  
5955 Gazeta 2230 QSA 3-4 6127 2330-0030 Continental ?? 10-11/9.  
6120 0000 R el Mundo QSA 3. 3320 21-2200 OID med kända låtar. Troligen afrikan.  
Inget märkvärdigt loggat i Asien än, säger AH. SABC ???

SCDX-ers 670-71. Haiti: La Voix de Saint Marc back på 6178.  
Sierra Leone nu oxo på 5950 ZE !!

Jan Pettersson: Non QSL. Hört: R Rwanda 6050 1930 QSA 3 med hiskeliga störningar.  
Aden 6095 1830-1900. 100% ID. Varning: Beograd 6100 Arabiska vid denna tid och  
Libyen 6095 troligen.

Ja, det lär vara allt för denna gång. Hoppas QSL:en kommer att dimpa in i samma  
takt som i denna vecka även i fortsättningen. Men ruskigt kommer det att före-  
falla, när de mest omöjliga och rara stationer börjar svara.

Happy listening !

Jan Pettersson

Rolf Wikström, Kopparberg har ordet:

Är ett QSL egentligen en verifikation??

Du får ett QSL. Tänk efter: Hur bar jag mig egentligen åt?? Ja, de flesta svar man får är ju på vanliga rapporter, bra eller mindre bra, men i en del DX-hyddor är det annorlunda.

Kanske du skickade en särskilt bra rapport, kanske en medelmåttig; kanske skickade du en kristallvas, kanske bara en vimpel e dyl. Du kanske använde dig av ett annat trix, men detta är ju tillåtet. Tyvärr finns det också ett helt annat slag av rapporter, nämligen fuskrapporter. Hur har då dessa kommit till? Ja, det finns ju s.k. WRH-rapporter, rapporter ur tips och till bl.a. jänkarna på MV påhittade rapporter. Ex: 0200 news. 0215 music-program... många svarar på sådana rapporter. MEN det finns också rapporter, som kommit till på grund av dålig rutin, som ju alla nybörjare har.

Man lär sig DX-a och tycker att de var en trevlig hobby, så man sätter igång på allvar, och då händer detta. Man hör stationer så avlägset som Australien, Kina, Japan, Sydamerika som nybörjare, och detta är ju inte märkvärdigt, eftersom dessa stationer har så höga kilowatt, men det vet inte nybörjaren om och tycker sig ha fått fatt på en utomordentligt god apparat och att han är alldeles utomordentlig att säga in utländska stationer. Varför skall han då inte kunna höra stationen, som står medtagen i sista tipsspalten?? Den ligger ju bara i Afrika. Naturligtvis måste detta gå och han försöker. Jo, mycket riktigt! Där hörs någonting på samma fq och det är bara att skriva ned en rapport och skicka. QSL kommer om en månad, där de bekräftar viktigheten i rapporten och nybörjaren kommer underfund med att man ej behöver vara så noggran med identifieringen. Vad är att göra åt detta? Har någon något förslag?

Jag tror att det är ganska svårt eftersom man ej kommer åt DX-aren i fråga, och ingen märker ju något heller. Det enda vore väl att inga fler började DX-a, men det är ju heller inte förnuftigt tänkt om vår förnäma hobby. Det är just detta, som bidrar till den proventuella sänkning av svarsvilligheten, då främst i LA. Jag tänker då på sådana stationer som svarar med brev, och naturligtvis andra med, men under min tid som DX-are har jag sett många exempel på att de stationer som har ett QSL-kort, skickar iväg sitt kort, utan att kontrollera rapportens riktighet. EX: Jag skickade en rapport till LV de Guipuzcoa, Spanien. Av någon konstig anledning hamnade rapporten hos LV de Madrid, som skickade sitt QSL-kort, med texten att de tackade för rapporten, som var korrekt, och särskilt för de värdefulla kommentarerna som jag hade medsänt..... Vidare skickade jag en rapport till Iceland Post, Telegraph and Telephone Adm (PTP-stationen på Island) Svar kom naturligtvis från Island, men från rundradiostationen, som sände sitt blåa kort, där de tackade för den korrekta rapporten på deras rundradiosändningar. Detta bevisar, tycker jag, att de ej bryr sig om riktigheten i rapporterna, utan bara skickar iväg sina QSL-kort. Jag menar, att det är så stor skiöldnad på en PTP-rapport och en EC-rapport, att de bara hade behövt kasta en blick på rapporten och sett att det inte rörde sig om deras station. Så man kan med all rätt fråga sig om ett QSL verkligen är en verifikation på riktigheten i de rapporter man sänt iväg. Men som tur är så svarar ju inte de finare stationerna på detta, om de svarar alla!

Därför tycker jag att det inte är svårt att komma upp till hundraländerstreck. Men skall detta få fortsätta? Ja, vad är att göra?

73

Rolf Wikström.

Tack för inlägget. Onekligen är detta ett svårt problem, men som tur är rör det säkert INTE bulletinens läsekrets. Men problemet är hur man skall få alla nybörjare att vara noggranna med rapporterna.

Ex. Hawaii loggades på MV 2330 SNT av ett par nybörjare på MV. 100% verifikation.. Richard E Wood (!) påstår i tips till MDX-aren, att RADIO Quite hörs 2330 på nya fq:n 6210 med anropet: R Quito de la Capital Arqueologica de América. Naturligtvis är det Cuzco han har hört, med det typiska "arqueologica-anropet. Trots detta säger sig R Wood ha fått 100% på R Quito. HEMSKT.

Timo Lehtiö, Finland (över 100 länder verifierade) hörde en station på 60 mb en förmiddag. I 3 minuter lyssnade han på denna station, som hade nyheter från Algeriet i en nyhetsbulletin. En blick i WRH sade att detta måste vara R Rabaul på N Guinea (Austr.) Han skickade en rapport på de 3 min om Algeriet han hörde (kunde pga den dåliga styrkan ej få fram vilket språk utsändningen var på) och fick efter en tid ett brev från Rabaul i vilket det stod. Many thanks for your reception report which has been checked and found correct. 100% verifikation och naturligtvis First from Europe!!!! Jag blir så dj .. f..b... red.